2021 年 8月 10日

各 位

夜間中学等義務教育拡充議員連盟

全 国 夜 間 中 学 校 研 究 会

福島に公立夜間中学をつくる会

8.21福島研修交流会 延期についてのお知らせとお詫び

時下、関係者の皆さまにおかれては、ご清祥のこととお喜び申し上げます。

標記の件についてご連絡申し上げます。今回、福島での研修会を延期としましたのは、

福島県に新型コロナウイルス感染症に対するまん延防止等重点措置が８月８日から発出さ

れ、あわせて福島県独自の非常事態宣言が発出されている状況を鑑み、８月２１日の開催

は難しいと判断しました。

 今回予定していた研修会は、福島県を含む東北地方に一校も夜間中学がない中で、公立

夜間中学開設を目指す多くの団体がこの集会に集結していただけることが決まっており、

すでに参加者は 100 名を超えていました。また、議連の方々や来年度公立夜間中学開設予

定地域の市長からもご挨拶をいただける予定でした。この集会を福島で開催できることは

多くの意義を持つと考え、現地での開催を追求してきました。関係のみなさまには、ご準

備をいただき感謝の念に堪えません。しかしながら残念ではありますが今回の研修会はい

ったん延期とし、新型コロナウィルス感染症の今後の罹患状況を注視し、場合によりオン

ラインでの開催も含め、あらためて日時の設定をしたいと考えています。

 今回、８月２１日福島研修交流会にご参加を予定されていたみなさまには誠に申し訳あ

りませんが、上記の理由を斟酌の上、ご理解いただければと思います。開催できないこと

について誠に申し訳なく、ここにお詫び申し上げます。

＜連絡・問い合わせ先＞

 全国夜間中学校研究会

 理事 須田 登美雄

 (東京･足立区立第四中学校夜間学級)

 電話 03-3887-1466